
 
Obec Dubičné 
 
  
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Dubičné 

ze dne 31. 8. 2016 od 18 hodin 
 

Přítomni: Ing. Hronek, Mgr. Petřeková, Ing. Harazim, p. Novotný, Ing. Humlerová Ph.D.,  

                          p. Pouzar 

 

Nepřítomni: p. Lapačka 

Místo konání: obecní úřad Dubičné  

 
 
Program zasedání: 

 
1. Volba ověřovatelů zápisu 

 
2. Kontrola předešlého zápisu 

 

3. Projednání námětů, podnětů, dotazů a stížností jednotlivých občanů 
 

4. Projednání žádosti p. Pouzara Václava na směnu pozemků za Husů 

 

5. Dílčí projekt komunikace mezi Samotami a Malým Dubičným- seznámení 

 

6. Projednání ceny pozemků p. č. 173/2 o výměře 539 m2 a p. č. 176/1 o výměře 1258 

m2 (pod Dlouhým vrchem) 

 

7. Odkoupení pozemku LV 129 p. č. 7/6 (132 m2) od p. Chvátala – projednání                                                                                     

 

8. Projednání žádosti Petra Opekara na vybudování vjezdu na pozemek k č. p. 127  

 

9. Dodatek ke Smlouvě o půjčce mezi Obcí Dubičné a Služby Dubičné s.r.o. 

 

10. Rozpočtové opatření č. 4,5,6,8,9,10,11/2016  

11. Rozpočtové opatření č. 12/2016 

12. Diskuse 

Zastupitelstvo jednohlasně schválilo program zasedání. 



 
Obec Dubičné 
 
  
 

1. Ověřovateli zápisu byli jednohlasně zvoleni p. Pouzar Jan a Ing. Harazim Karel. 

 

2. Kontrola předešlého zápisu. 

 

3. Nebyl vznesen žádný podnět od občanů. 

 

4. Směna pozemků za Husů 

Varianta 1 - Směna části pozemku p. č. 130/27 (Jan Pouzar) za stejnou velikost části 

pozemku p. č.  130/30 (obec Dubičné) 

Usnesení č. 27/2016- zastupitelstvo se směnou souhlasí 

Hlasování: 4 pro, 1 proti (Petr Novotný), 1 se zdržel (Jan Pouzar) 

Varianta 2 - Trojsměna části pozemku p. č. 130/27 (Jan Pouzar) za část pozemku p. č. 

246/1 (Obec Dubičné, Samoty) a to za p. č. 173/4 (Bednářů)   

Usnesení č. 28/2016 - směna je pro obec nevýhodná, zastupitelstvo se směnou 

nesouhlasí 

Hlasování: 1 pro (Petr Novotný), 4 proti a 1 se zdržel (Jan Pouzar) 

 

5. Starosta seznámil zastupitelstvo s dílčím projektem místní komunikace mezi 

Samotami a Malým Dubičným. 

Pan Petr Novotný vznesl požadavek na osazení dodatkové tabulky a ořezání křovin 

podél komunikace při vjezdu z Malého Dubičného na Samoty z důvodu ničení krajnice 

komunikace při navážení materiálu na stavby rodinných domů. Pan starosta projedná 

se stavebníky těchto rodinných domů opravu poničené krajnice a zajistí prořezání 

křovin podél komunikace. 

 

6. Projednání ceny pozemků p. č. 173/2 o výměře 539 m2 a p. č. 176/1 o výměře 1258 

m2. S navrhovanou cenou pozemku (rekreační oblast) zastupitelstvo nesouhlasí a 

navrhuje dvě varianty řešení: 

a. Vyjmout pozemek z rekreačního území 

b. Docílit ceny v místě a čase obvyklé dodáním jiných odhadů pozemků 

stejného druhu, které si obec nechala vypracovat 

 

7. Zastupitelstvo pověřuje starostu jednáním s p. Chvátalem o odkoupení pozemku par. 

č. 7/6 (132 m2) za cenu 50 Kč za m2. 

 



 
Obec Dubičné 
 
  
 

8. Zastupitelstvo souhlasí s žádostí p. Petra Opekara na vybudování vjezdu k jeho 

rodinnému domu č. p. 127 na jeho vlastní náklady. 

Usnesení č. 29/2016 jednohlasně schváleno. 

 

9. Zastupitelstvo jednohlasně schválilo dodatek Smlouvy o půjčce mezi obcí Dubičné a 

Služby Dubičné s.r.o. Mění se článek I. na znění: 

Věřitel půjčil dlužníkovi částku 1 500 000 Kč na dobu do 31. 12. 2030. Ostatní znění 

smlouvy zůstává beze změn. 

Usnesení č. 30/2016 jednohlasně schváleno. 

 

10. Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření schválené starostou obce č. 

4/2016 ze dne 11. 4. 2016, 5/2016 ze dne 2. 5. 2016, 6/2016 ze dne 23. 5. 2016, 

8/2016 ze dne 1. 6. 2016, 9/2016 ze dne 27. 6. 2016, 10/2016 ze dne 13. 7. 2016 

a 11/2016 ze dne 8. 8. 2016. 

 

11. Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo rozpočtové opatření č. 12/2016 dle 

přiloženého soupisu. 

Usnesení č. 31/2016 jednohlasně schváleno. 

 

12. Zastupitelstvo schválilo vyhlášení architektonické soutěže na návrh stavby hasičské 

zbrojnice a určilo tyto odměny dle umístění návrhů: 

 

1. cena:                    20 000 Kč 

2. cena:                    15 000 Kč 

3. cena:                    10 000 Kč 

4. cena:                      5 000 Kč 

Usnesení č. 32/2016 jednohlasně schváleno. 

13. Zastupitelstvo projednalo žádost p. R. Krause a pověřuje starostu odpovědí na žádost. 

 

14. Zastupitelstvo bere na vědomí oznámení konání oslavy významného životního jubilea 

do pozdních nočních hodin dne 10. 9. 2016 na č. p. 39. 

 

Ověřovatelé:   p. Jan Pouzar  

                                       Ing. Karel Harazim 

 

Starosta obce:  Ing. Vladimír Hronek 

 


	Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Dubičné
	ze dne 31. 8. 2016 od 18 hodin

